
Salle de spectacles et de réceptions

A compter du 1er août 2023
TTC HT

Associations communales  -  Entrée gratuite 144 € 120,00 €

Associations communales  -  La journée 410 € 341,67 €

Associations communales  -  La journée (+minuit) 550 € 458,33 €

Depassement d'horaire après minuit et avant 1h 50 € 41,67 €

Associations non communale  -  La 1/2 journée * 1 500 € 1 250,00 €

Associations non communales - La journée 3 000 € 2 500,00 €

Associations non communales  -  La journée (+ minuit) 3 300 € 2 750,00 €

Administ., entrep., autres communales - La 1/2 journée 1 400 € 1 166,67 €

Administ., entrep., autres communales - La journée 2 100 € 1 750,00 €

Administ., entrep., autres communales - La journée (+minuit) 2 600 € 2 166,67 €

Administ., entreprises, autres.  -  La 1/2 journée 2 700 € 2 250,00 €

Administ., entreprises, autres.  -  La journée 4 200 € 3 500,00 €

Administ., entreprises, autres.  -  La journée (+ minuit) 5 200 € 4 333,33 €

Producteur de spectacles 5 550 € 4 625,00 €

* La 1/2 journée correspond à un réservation de maximum de 4h entre 8h et 18h

Hall de la salle TTC HT

Hall d'accueil - Exposition Saint-Benoît gratuit gratuit

Hall d'accueil  - Associations communales Tarif horaire 30 € 25,00 €

Hall d'accueil  - Associations non communales Tarif horaire 60 € 50,00 €

Hall d'accueil  - Entreprises communales Tarif horaire 60 € 50,00 €

Hall d'accueil  - Entreprises non communales Tarif horaire 120 € 100,00 €

Salle de l'école de danse -musique

associations communales gratuit gratuit



Locataires non communaux - la journée 8h à 20h 200 € 166,67 €

Local traiteur - cuisine (sans autre réservations)

Utilisation du local traiteur - la journée 20 € 16,67 €

Caution 500 € 416,67 €

Arrhes 25% 25%

Montage et de montage de la scène (forfait) 300 € 250 €

Prestation de régie, de montage ou de démontage de matériel - Tarif horaire par

personne
30 €

Location de matériel (extérieure à la salle) - Tarif jour

Videoprojecteur pour associations de ST-Benoit (au 1er janvier 2015) 100 € 83,33 €

Videoprojecteur pour autres 300 € 250,00 €

Console lumière 120 € 100,00 €

Console son 100 € 83,33 €

Machine à brouillard 50 € 41,67 €

Gradateur / bloc 20 € 16,67 €

Plateau de scène 5 € 4,17 €

Chaise 2 € 1,67 €

Table 120/80 2 € 1,67 €

Table 160/80 3 € 2,50 €

Table ronde 160 3 € 2,50 €



TARIFS 2023

LOCATION DE SALLES Prix HT TTC

Salle des sports du Gravion

Association communale 136,67 € 164 €

Association non communale 883,33 € 1 060 €

Salle de Chantejeau 145,00 € 174 €

Salle du Prieuré 109,17 € 131 €

Salle des conférences - Mairie 35,00 € 42 €

Maison A. Coquema - salles de la Varenne

 - salle du bas + Cuisine 270,00 € 324 €

 - Cuisine 90,00 € 108 €

 - Salle du haut 112,50 € 135 €

Foyer Val du Clain

 - Salle Val du Clain 225,83 € 271 €

 - Salle Jacques Prévert 135,00 € 162 €

 - Facturation d'une heure de nettoyage de locaux 30,00 € 30 €
Les salles communales sont mises gratuitement à disposition des associations communales (hors la Hune et salle des sports)

LOCATION  DU  MATERIEL / La Journée Prix TTC

Banc 1,60 €

Un plateau + deux tréteaux 3 €

Chaise 0,80 €

Table 1,60 €

Un stand parapluie (3m*3m) 20 €

Caution location stand parapluie 200 €

Une barrière 1,60 €

Une grille d'exposition 2,30 €

Une estrade  -  Le m2 3 €

Urne (la journée) 2 €

Isoloir (la journée) 5 €
Le tarif de location est doublé si le matériel est transporté ou manutentionné

par les services techniques de la commune

DROIT DE PLACE DU MARCHE Prix TTC

Marché (m linéaire) - Droit de place annuel 50 €

Marché (m linéaire) - Droit de place annuel pour 1 samedi sur 2 25 €

Marché (m linéaire) - Utlisation du compteur électrique pour l'année 20 €

Marché (m linéaire) - Droit de place occassionnel + compteur - la journée 2 €

DROITS DE PLACE Prix TTC

Terrasses - m2 / an 1 €

Parc St Nicolas - Utilisation 50 €

Parc St Nicolas - Stationnement (la journée) 10 €

Jardin à cultiver (parcelle par an) 20 €

Echafaudage, étaiement - le ml/semaine 2 €

Echafaudage, étaiement - le ml/jour 0,25 €

Dépôt provisoire de matériaux et matériels - le ml/semaine 4 €

Dépôt provisoire de matériaux et matériels - le ml/jour 0,50 €



PARTICIPATIONS DIVERSES Prix TTC

Emplacement de parking non réalisé (5.000€ au 01/01/2014) Actualisable

Perte de clé de sécurité ou renouvellement 80 €

Perte de clé normale ou renouvellement 20 €

Perte de badge crèche & autres 10 €

Recueil administratif 8 €

CIMETIERE Prix TTC

Concessions perpétuelles le m2 2 486 €

Concessions cinquantenaires le m2 498 €

Concessions trentenaires le m2 249 €

Concessions temporaires le m2 (15 ans) 125 €

Columbarium - La case cinquantenaire 1 246 €

Columbarium - La case trentenaire 623 €

Columbarium - La case temporaire (15 ans) 311 €

Taxe d'ouverture de case 125 €

LOCATION  DU  MATERIEL - LA HUNE - La Journée Prix HT TTC

Videoprojecteur de la Hune aux associations de SB (cf tarif Hune) 87,50 € 105 €

Videoprojecteur de la Hune aux autres (cf tarif Hune) 263 € 315 €

Local traiteur de la Hune uniquement Prix HT TTC

Utilisation du local traiteur (la semaine) 100,00 € 120 €


